KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
643-24-6658-5-1-1/C524

K.K. SKENDERAJ, (ng vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané;
dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik N.T.SH. RAMADANI ; ARCHITIME SH.P.K., Déshmorét e Kombit,
MITROVICE, (ne vazhdim “Kontraktori™), ne anén tjetér, jang pajtuar te lidhin nj& kontrate publike kornizé& pér
Punét e riparimit/mirémbajtjes si né vijim:

045 - Riparimi dhe mirémbajtja e ndértesave arsimore né Komunén e Skenderajt me numér identifikues: 643-
24-6658-5-1-1

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizg &shté ge t& themeloj kushtet, duke pérfshiré gmimet per njési dhe
rregullat ¢ implementimit pér kryerjen e punéve t& riparimit/mirémbajtjes né vijim:

Do té béhet riparimi dhe mirémbajtja e ndértesave shkollave arsimore aty ku éshté e nevojshme té
intervenohet né Komunén e Skenderajt

Nr. Grupi

1 045 - Riparimi dhe mirémbajtja e ndértesave arsimore né Komunén e Skenderajt

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive™ apo thirrje. P.sh. Kurdo q€ Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontratg, tenton t& blejé artikuj né bazg t&
késaj kontrate publike kornizé, duhet q& t& dérgojé “porosing™ tek Kontraktori, duke specifikuar listén e puneve qe
duhet te performohen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista ¢ Cmimit, jané vetém sasi indikative . Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur n€ Neninl.1 &shté (jang) i/t& detyruar t& pérdor&/in kété marréveshje kornizé sa hers qé té
prokurojné puné, té pérmendura né 1.1,

1.4 Kontrata hyn€¢ n¢ fuqi me [datén e nénshkrimit] dhe pérfundon pas [36 muajve]
Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér ekzekutimin e punéve do té jeté dité nga koha e 1&shimit t& urdhér blerjes nga ana e
Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i ekzekutimit t& punéve do té jeté: N& ndértesat e shkollave arsimore t& komunés s& Skenderajt.

Neni 3 Cmimi

Vlera totale indikative e kontratés ésht& 773.10 Euro. Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative nuk mnd t&
aplikohet



3.1 Cmimet njési t& shérbimeve jand paragitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit ¢ paraqitur nga Ofruesi i
Shérbimeve.

Kontrata lidhet me ¢mime per njesi ku ¢mimi total pér njési éshté 773.10 (Shitatégindeshtatédhjetéetreeuro e
dijetécent).

Kontrara lidhet me ¢mime per njesi dhie pagesat nuk dulet te tejkalojne vieren e parashikuar te kontratés
540,000.00 euro.

Sipas nenit 54.15 te Rregullors Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik. Kurdo qé Autoriteti kontraktues nuk dine
sasité indikative, kontratat me ¢mime pér njési, AK duher 1é pércaktoj peshél né baze té réndésisé se
secilés “kategori 1€ shérbimeve" ose secilit "artikull” né ményré gé Autoriteti Kontraktues té pércaktoj se
cila éshté oferta me ¢mim mé té ulér. né kéto raste nuk vien pragu apo tavani plus/minus tridhjeté péraind
(30%), si p.sh. mirémbajtje té veturave, mirémbaqjtje 1€ gieneratoréve etj. né kéto raste né hapje publike té
ofertave lexohet ¢mimi total i poentuar (peshuar) i cili shérben vetém pér qellim té vierésimit 1é ofertave
ndérsa kontrata lidhet me ¢mime pér njési dhe mund té realizohet deri né vieré té parashikuar. Shuma e
sigurimit té ekzekutimit té kontratés né kéto raste duhet t¢ pércakiohet si shumé fikse. Kontratat me ¢mime
pér wiési mund 1é udhéhiqen pér té gjitha llojet e kontratave, kontraté pér furnizime, shérbime dhe puné
{riparime dhe mirémbajtie).

3.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 3.1 mé sipér duhet & jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues 1 ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés publike kornizé.

3.3 Cmimet e njésive do t€ jen& fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité ¢ vendosura nén kété
kontraté publike kornizé..

3.4 Pagesat do t& béhen né p&rputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose &€ Veganta t& Kontratés.

Neni 4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés

4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Komnizé;

(b) Kushtet ¢ Veganta t& Kontratis;

{c) Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratis;

{d) Tenderi i Kontraktuesit duke pérfshiré Specifikimet Teknike:
(&) Oferta financiare (Lista e Cmimeve):

3] Urdhér blerja;

4.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste ts
paqartésisé ose divergjencés. ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jang dhéné mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t& bshen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks, email ose 8
dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thotg kété n& komunikatén e
tij. Sa heré q& ka afat t& fundit p&r pranimin e komunikat#s me shkrim, dérguesi duhet t& kérkoj& vértetim t&
pranimit t& komunikatss sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e nevojshme pér t&
siguruar pranimin ¢ komunikimit t& tij.
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5.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélqimi. miratimi, certifikata apo vendimi do t& jeté né formé t&
shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i till& nuk duhet t& mbahet apo vonchet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté &shté pérgatitur né gjuhen shqipe] né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe
njé& origjinal pér Kontraktuesin.

[Ne rast te kontratave me viere te madhe/
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1 Gjuha do t& jeté gjuha e pérdorur nga ana e tenderuesit né kété tender.
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 *Kontraté" do t& thot¢ marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshts
shénuar né& formularin ¢ kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshirs t& gjitha shtojcat pér kéte dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né t&,

1.2 “Puni&” konsiderohen & gjitha ato puné 1€ cilat jan& objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues kérkon
qé¢ t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndgrtim, restaurim, meremetim apo ménim ndértesash, pajisje, struktura
inxhinieringu ¢ivil. struktura t& tjera apo pjesé t& tyre.

A

1.3 “Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar n& formularin e
kontratés. i cili (t& cilét) &shté palé né kontrat€ dhe 8shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t&
marré shumén sipas marréveshjes me kontratg,

1.4 “Menaxheri i Projektit™ &ht& njeriu i caktuar n& kushtet ¢ veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegids pér mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér & gjitha
hollgsité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1L.3*Cmimi Kontratés™ do t& thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do & thot& vendi i caktuar pér kryetjen e punéve & kontraktuara,

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t€ thoté e téré makineria pérfshirg edhe at® pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera
q€ nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara q& duhet t& béhen sipas kontratss,

1.8 “Skicat” n&nkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe {& miratuara nga Autoriteti Kontraktues
pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.
1.9 “KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

110 “KVK?” do t& thoté Kushtet ¢ Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &sht ligji q& i pércakton té gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontrats.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen ng gjuhén e specifikuar ns KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jets valid vetdm nése ka marréveshje t& shkruar p&rmes t8 cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose nj& pjesé té saj te njé palé e tretg,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén
ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé. né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave qé duhet t& paguhen ose g& do t&
béhen borxh sipas kontratés: ose

b) né rast té dhénies s& t& drejtés s¢ Kontraktuesit siguruesve té Kontraktuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj& transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Kontraktuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave té kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi bshet n& banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetSm nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin
e nj& pjese t¢ kontratés sé tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés q& do & nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve 1 béhen t& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues.. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
Kontraktuesin p&r vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk
léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjith&
nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nd&rmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorst.

4.4 Kontraktuesi &sht& pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t& agjentsve
os¢ 1€ punésuarve, né t& nj&jtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve t& tij
ose punétoréve t€ tij. Aprovimi i né€nkoniraktimit t€ ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga
ana ¢ Menaxherit t& Projektit nuk ¢ liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marr& ndonj& obligim t& vazhduesh&m g& vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon até t&
periudhés s¢€ garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, perkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet g€, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés & garancisg, t'i transferojé menj&here te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve t& tilla pér
kohézgjatjen e garancisé s¢ skaduar,

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &sht€ e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje t& specifikimeve
dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe
dokumenteve tjera. né rast se ato jané ne dispozicion. Pas l&shimit t& certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi duhet
ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera té kontratés,

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t€ pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen nj& pale t& tretg nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i l8shuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporejné ato
dokumente plotdsuese dhe udhézimet g& jand t& nevojshme pér ekzekutim t& miré t& kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonj€ defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte
6.1 Autoriteti kontraktues, n& kohén e duhur dhe n& pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses

Kontraktuesit ne vend punishte, n& pérputhje me programin ¢ zbatimit t& detyrave t& pércaktuara ng kéto Kushte t&
pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytdzimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt té vendosur né dispozicion t& tij n& gjendje t&
mirg, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato ng gjendjen e tyre origjinale pas p&rfundimit
t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& ketg t& drejté t& ndonjé pagese pér p&rmirésimet q& rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij,
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkoj& ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligieve, rregulloreve
dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet angsore t& Republikés se Kosovés t& cilat mund t& ndikojné te
Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t&€ tij me kontrat€., Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e
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kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.

pérpjekjet e nevojshme pér té& lehtssuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke
pérfshirg lgjen e punds dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti
kontraktues i konsideron t& nevojshme. si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratds, ai, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér ket duke i paragitur arsyet e tij brenda 30
ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e
Kosovés dhe do 1€ sigurojé q€ personeli i tij, t& aférmit e tyre. dhe punétorét vendoré & tij gjithashtu t’i respektojné
dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

8.3 Kontraktuesi duhet t'] trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo #shi€ ¢ nevojshme pér gillime 8 ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t&
publikojé ose shpalos€ asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &sht& grup, pérbérja ¢ grupit nuk de t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t3
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do té fillojng dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réng dakord n&
programin e béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj q& t& gjitha punét q& ai/ajo do t& b&jé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit t&
punimeve do t& béhen né koh¢ dhe ng pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér
mé tepér me shkallén e aftsisé dhe zellit, ¢ cila do t8 pritet nga njé kontraktues i afté¢ dhe me pérvojé qé ka ndérmarr
pung 1€ ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punds dhe pér cilésing e matetialeve dhe cilésisé profesionale té
punonjésve q& jang pérdorur pér realizimin e punéve t8 kontraktuara,

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zongn e ndértimit menjéherd pas fillimit t& punés pér arsyet ¢ méposhtme:

a. ng qoft¥ se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té Hojeve t& ndryshme, vinga, kamions t&
llojeve (& ndryshme, skela té larta, etj do t& pérdoren; dhe
b. né ményré qé€ t& mos démtoj& kalimtarét e rastit, objektet p&rreth, trafikun etj,

8.9 Kontraktuesi do t& jetd pérgjegjés pér siguriné e té gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punégsoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij, pér t& kryer pung
ose personel tjetér dhe pajisje té aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri 1 Projektit do t& aprovoj ¢do
z&vendésim t& propozuar t& personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat
jané né thelb té barabarta ose mé {€ miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

[10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do & saktésohet n& KVK. Siguria e ekzekutimit do té



ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje g& &shté pasoj e mosekzekutimit té ploté dhe t&
duhur t§ obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas [&shimit t& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.

10.5 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formén e dhéné n& pjesén IV t& kontratés.

-

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& 1&shohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget ¢ léndimeve personale,
vdekja, dhe humbja ose démtimi [ pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jang
rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés s& afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj nj& sigurim nga dita fillimit & punimeve deri né fund t& periudhés garantuese t&
defekteve né shumat e pércaktuara ngé KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme & cilat jané pér shkak t& rrezigeve 6
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

© humbje ose démtim i prongs {pérve¢ Punéve. Impianteve, Materialeve dhe Pajisieve} né lidhje me
Kontratén: dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén
dhe certifikatén pér sigurim g ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo démet e
pésuara,

[1.4 N& qoft€ se kontraktuesi nuk ofron nj& sigurim t& till§ atdheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& p&rjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

1.5 Né& qofté se ekzistojné arsye t&€ mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatss mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund (€ zgjas€ afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda koh&s se specifikuar ne KVK. kentraktuesi do t'i dorézojd Menaxherit t& Projektit nj& program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve,
afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe
afatin kohor pér seciiin aktivitet t& specifikuar.

12,2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t€ punéve t&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikoj& edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit t& projektit.
Kontraktuesi do t& azhurnof Programin né intervale jo m& shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t& till&, duke p&rfshirg ¢do shtes¢ nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose t& rris
detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t8 kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e punimeve
nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin. nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé
kontraktuesit gjaté p&rpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

3.1 Kontraktuesi do t& ket& t& drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk shté i p&rfshirg ng
zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.



13.2 Kontraktuesi do t& siguroj€ siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhés s& ekzekutimit dhe do t& jeté
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve t& tij. agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe
paléve (& treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund & rezultojé nga kryetja & punéve,

13.3 Kontraktuesi do t& marr€ t& gjitha hapat ¢ domosdoshme. pér pérgjegiésing e tij dhe me shpenzimet e tij, pér t&
siguruar gé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen, Al do t& jetd pérgjegjés pér
sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme pir
zbatimin e duhur t& detyrave ose q& me arsye mund t& kiérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kentraktuesi do té sigurojé q€ punimet dhe instalimet nuk shkaktojng déme, ose pengojn& trafikun ng, lidhjet e
komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, n& vecanti, do t& marré parasysh kufizimet
ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te veganté t& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me g&llim t& mbrojties apo pér t& pérforouar pjesét e rrugive, urave, do té bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njofiojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta q& ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te
shkaktuara né rrugg, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jets né shpenzime t& Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

[5.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢ Republikiss
se Kosovés.

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do 1& harmonizoj€ ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve dogancre brenda datés prej 28 ditssh para dorézimit t& tenderit dhe datds s¢ fundit t8 vértetimit &
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& Iegjoj& ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s& tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve
16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do t& pérfshihen n& Punét né mes t& Datés sé& fillimit dhe ng
fund t& periudhés sé& Korrigjimit t&€ Defekteve do 18 rregullohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontraktuesit nése
humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktori duhet t& filloj€ punimet sa mé shpejt q& 8shté e arsyeshme e mundur pas marrjes sé urdhrit me
ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

17.2 Kontraktuesi do t& ekzekutoj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né pajtim
me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, 1 pérditésuar me miratimin e Menaxherit té Projektit, dhe do t& plotésoj
ato brenda afatit kohor té& specifikuar né Nenin 2 t&€ Formularit t& Kontratés,

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit
18.1 Kontraktuesi mund t& kérkoj# zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& ti} vonohet, ose
pritet se do t&€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésoié obligimet e veta sipas kontratés;

b) Forca madhore t€ pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t€ keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajm&roj8 Autoritetin



Kontraktues se ka pér qéllim t& b&j& kérkesg pér zgjatje t& periudhés sé€ realizimit pér 1€ cil&n ai konsideron se ka té
drejté dhe, pérve¢ nése ka ndonj$ marréveshje fjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30
ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t&€ dhéna gjithépérfshirése ashtu g8 t& mund t& kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit k&t€ zgjatje t& periudhés s& realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményrg prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i &shté dhéng e drejta pér zgjatje t& periughss.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin t’i dorézojé ndonjé ose t& gjitha punét brenda limiteve
kohore t& specifikuara n& kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve
tjiera t& tij sipas kontratés, do té ket t& drejté, pér secilén dité g8 kalon nd&rmjet skadimit t& periudhés sé kontratés
dhe datés aktuale t& pérfundimit. t'i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité t€ vlerés s& punéve t&
pa dorézuara deri né nj& maksimum prej 10 % t& vierds totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues mund t& zbresi
démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Konyraktuesit. Pagesat ¢ démeve t& likuiduara nuk do t&
prekin detyrimet ¢ kontraktuesit.

19.2 Nése mosdorézimi i punéve parandalon pérdorimin e zakonsh&m t&€ punive né& térési, démet e likuiduara t&
parapara ng paragrafin 19.1 do t€ llogariten n& bazg t& vlerés totale t& porosise.

14.5 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t& kirkojé s& paku 10 % t& vierés s& porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Kontraktuesin:

a. Ne rast se Awtoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje opevatore ekonomik:
- te konfiskojé garancing e realizimit;
- te ndérpresé kontratén, dhe ng ket rast Kontraktuesi nuk do t& ket t& drejté pér kompensim; dhe
- 18 hyj& né nj& kontraté me njé palé 1& treté pér dhénien e pjesés s& mbetur t& punéve. Kontraktuesi nuk do 18
paguhet pér kéte pjess t& kontratés. Kontraktuesi gjithashtu do t& jeté 1 detyruar t& paguajé koston plotésuese
dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij,

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer le vete Autoritetit, me disa operatore ekoncmik:
- te konfiskoj& garancing e realizimit;
- te ndérpresé porosine, dhe n& kété rast Kontraktuesi nuk do té kets t& drejté pér kompensim. Kontraktuesi
giithashtu do t& jeté 1 detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizg.

¢. Ne rast se Autoriteti Komtraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:
- Autoriteti Kontraktues 1 cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né k&té rast Kontraktuesi
nuk do t& ketd t& drejté pér kompensim. Kontraktuesi i gjithashtu do & jet& i detyruar t€ paguajé koston
plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjeilje t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérken nga Autoriteti Kontraktues 1 pérmendur qe t& konfiskoj njé& pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t€ garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a.  Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Komtraktuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t& konfiskoj nj€ pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t& garancisé s€ performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;
- te ndérpresé porosine, dhe né kiété rast Kontraktuesi nuk do t8 ketd t& drejté pér kompensim. Kontraktuesi
gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizg.

Materialet dhe mjeshtérité

Neni 20 Regjistri i punés



20.1 Njé regjistér i punds do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen ng vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

a) kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin ¢
punétoréve t& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet n& pérdorim, pajisjet jo n&
gjendje pune, testet e kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne
Kontraktuesit;

b)  deklaratat e hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés s& béré dhe furnizimet e
dorézuara dhe t& pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar ng vend-punishte dhe t& rénddésishme né llogaritjen e
pagesave qe duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Sh&nimet ¢ béra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet té nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe
t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi 1 tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t& komunikojé
piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues n& afat prej 15 ditésh pas datés né 18 cilén jané regjistruar te dhénat apo
deklaratat kund&rshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t& nénshkruajé ose t& paragesé piképamjet e tij brenda
periudhés s& lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paragitura né regjistér, Kontraktuesi
mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do koh& dhe mund, pa hequr dokumentin, t& béjé ose t& marr njé kopje té
shénimeve t€ cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesés. Kontraktuesi do ta sigurcjé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t€ mbajtur
regjistrin € punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jen& ng& pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat giera né kontraté dhe do t€ mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
géllime identifikimi gjaté gjithe periudhés sé realizimit.

21.2 T¢& gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i njé& kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti
Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i
tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet ¢ specifikuara né kérkesé duhet té certifikohen nga autoriteti
kontraktues se plotésoing kérkesat pér k&té pranim para se 1§ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jang pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t¢ refuzohen dhe duhet t€ z&vendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetdr zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe 11 pérmir&sojé
materialet dhe artikujt q&€ jané refuzuar, por k&to materiale dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim né pune vetém
nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t€ eméroj “Menaxherin e Projeltit”, t& cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté t€ré kohés, duke filluar qé nga dita e paré e fillimit t&€ punéve e deri ng
skadimin ¢ periudh#s garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22,2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura n€ pajtim
me specifikimet teknike & réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen n& koh& né vend pér ti lejuar autoritetit
kontraktues qe t& vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar
plotésisht vEshtirgsité q& mund t7 hasé n& kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet q€ t& paragesé ndonjé arsye pér vonesé
né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do té keté t& drejté, ose nga vet? ose agjentit e tij, qe t& inspektojs, kontrolloj&, masé dhe
testoj& komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit
tis ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré g€ t€ pércaktojé
nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& bshet né vendin e
prodhimit, fabrikimit, p&rgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund t& specifikohet ng
kontratg.
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22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin ose
do te miratejé certifikimin ¢ procedurés lidhur me kété,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japs nj& deklaraté
pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillg. Autoriteti kontraktues ose
Kontraktuesi mund t& kérkojng q& kéto teste t& pérsériten né t& nj&jtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé
kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét, Té gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit
kontraktues i cili do t'1 komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do t&
Jjené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimnit do t& bartet nga pala piképamja e t& cilit déshmohet se &sht€ gabim nga ri-
testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informoj& Menaxherin e Projektit, né qoft& se ai/ajo viéren ndonjé gabim
apo l&shim né skica (vizatime) apo edhe n& specifikime teknike gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtjen
se ato mund t& ndikojng me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projekiit véren ekzistimin e disa gabimeve apo l&shimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evito] menjéheré dhe do t°i konsideroj pasojat.

23.3 Nese palét ne kontrate vlerésojng se ndérrimet substanciale te punéve jang bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojng ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri 1
Projektit n& bashk&punim me autoritetin kontraktues do te korrigjojngé dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te
Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni 24 Parimet e pérgjithshme té pagesave
24.1 Pagesat do t€ béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhnie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t&
paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate,
Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né
pagesén e ardhshme. Interesi do t& llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet & ishte béré, deri né datén kur pagesa
éshté béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

24,3 Artikujt ¢ Punéve pér té cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te behen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né logaring bankare t& dhéng
né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. I nj&jti formular, q& i bashkéngjitet
kérkesds pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

24.5 N& rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér t€ autoriteteve té tjera kontraktuese, dhe nj& autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, vegangrisht obligimet ¢ Nenit 24.2 kontraktori mund
t& informoj& AQP-ne pér shkelje té tilla. AQP-ja mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ¢do dhe t&
gjitha kontratat gendrore publike kornizé t& nxjerra nga AQP.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria
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25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve qe
duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit, Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& [logaritur cmimin e kontratés.
Kontraktuesi do t&€ paguhet pér sasin€ e pungs s& kryer n& normén ¢ Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 N& rast t& kontratés paushalls, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& p&rmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera
nga ana e Kontraktuesit. Pérshkeimi 1 Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes s¢ aktiviteteve ng
bazg t& t¢ cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t& b&het veg e veg.
Kontraktuesi do t€ tregoj shpémdarjen e Materialeve né vend punim vegmas n& Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& bij¢ pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércaktuara n& KVK nga data
e caktuar n& KVK kund#r dispozités nga Kontraktuesi i nj& Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né nj& formé t&
pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valutg t§ barabart& me parapagim. Garancia do t& mbetet n& fuqi
deri sa t€ béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet té reduktohet né ményré progresive nga shuma gg
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér té paguar Pajigjet, materialet dhe shpenzimet ¢ tjera té
nevojshme posagérisht pér kryerjen e pungve. Kontraktuesi duhet & déshmoj se pagesa paradhénie &sht& pérdorur né
kété ményré me furnizim t& kopjeve té faturave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherin ¢ Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t€ Kontraktuesit,

pas orarit t€ pérqindjeve t& pérfunduar t& Punéve né bazg t& pagesds.

Neni 27 Mbajtja e Parasé
27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né& p&rfundim e téré t& Punéve.
Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund t&

zévendéso] paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesi™.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& pagubet brenda 30 ditésh nga dita e [&shimit te deklaratés s&
llogarisé pérfundimtare t& referuar n& Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢mimeve té vlerésuara t& punéve t&
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré,

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shum&n q& duhet t’1 paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera ¢ punés s& pérfunduar p&rfshin:

a. Né rastin e Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s& punés né& Paramasé dhe
Parallogari q& éshté pérfunduar; ose
b. N& rast t& kontratSs paushalld, vlera e punis s¢ ckzekutuar do t€ p&rbgj vlerén e aktiviteteve t&

pérfunduara ng Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé& pérfunduar pé&rfshin vlerssimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim,

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo m& vong se 90 ditd pas 1&shimit & certifikatss pérfundimtare t§ pranimit, do t€ dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése & tregojné né
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detaje vlerén e punds sé bérd n& pérputhje me kontratén, s& bashku me & gjitha shumat e métejshme t€ cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, n& ményré q& Menaxheri i Projektit t& pérgatis deklaratén e
llogarisé pérfundimtare,

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit t&
kérkuar n& ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do té pérgatisé deklaratén e llogarisg
pérfundimtare, e cila péreakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave t&
cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratds, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek
Kentraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sic mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij 1 autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér t& cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t¢ kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t&
nénshkruajné deklaratén e Hogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés s& ploté dhe perfundimtar t& punds sé
realizuar sipas kontrat&s dhe menjéhers do t& dorézojé njé kopje té nénshkruar t& Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

{a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né nj€ pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar
né KVK.
) Menaxheri 1 Projektit urdhé&ron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat

(vizatimet, specifikacionet) apo udhé&zimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté.

{©) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin g€ t'i zbulojé ose kryejé testet né punén
pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.
(d) Kontraktuesit tjeré. autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkakiojng

vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

{¢)  Menaxheri t Projektit pa arsye t& justifikuar vonchet n& l&shimin e vértetimit pér p&rmbushje t&
kontratés.

(g) Kontraktuesi has né& pengesa tjera pér kryerjen e aktiviteteve té punéve té kontraktuara té& cilat
pengesa nuk jang pér shkak & joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje ¢ tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu,
PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet ¢ pérgjithshme
31.1 Verifikimi [ punéve nga Autoriteti Kontraktues me gétlim & pranimit t& pérkohshém ose final do t& béhet né
prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do té jeté pengesé pér verifikimin me kusht q& Kontraktuesi te
jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit.
Neni 32 Testet pér pérfundimin
32.1 Punét nuk do t& pranchen dert sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té Kontrakiuesit.

Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t€ cilén verifikimi dhe testet t& tilla mund t&
fillojné.



32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatdrrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesds s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& bihet pas njoftimit t&
duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& keng kaluar n& meényré t€ kénagshme testet pér
pranim dhe te jete [&shuar, ose konsiderohet te jete 18shuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund té aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t€ pranimit t&
peérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét. sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim t&
pérkohsh&m. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) 17i 1éshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke th&ng. nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tj, dhe pérveg tjerash, edhe datdn né & cilén
sipas mendimit t& tij jang p&rfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim t&
pérkohshém; ose

by & refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin 1¢ cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta 1&shuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit té pérkohshém ose té refuzojé
furnizimet brenda nj& periudhe prej 30 ditdsh. ai do t& konsiderohet se ka l&shuar certifikatén ng€ ditén e fundit t8
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& hegg ndonjé

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegiés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, n& ndonj€ pjesg te punéve t& cilat
mund t& shfagen apo shfaqen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit:
dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t¢ veta do ta pérmiréisojé defektin ose démin sa m#& shpejt t& jetd e mundur.
Periudha mbi pérgjegissing e defekteve pér t& gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénagésing ¢ mbikdqyrdsit. Nése kontrata mundésen pranim té pjesshém,
periudha e defekteve do té vazhdohet vetém pér até pjese t& punimeve e cila &shté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur, auteoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj nj¢ defekt ose nj& dém
brenda afatit kohor t& pércaktuar ng njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) t& kryejd vetd pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve. né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit,
né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat ¢ pritura ose nga
garancité q&é mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b} té ndérpresé kontratén.

34.4 Né& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund té arrihet menjéheré ose, pasi ésht€ arritur, nuk gshté né gjendje
gé t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejng pungn n& kurriz t&
Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informoj& sa mé shpejt g& t& jeté e mundur
Kontraktuesin pér veprimin ¢ marrg,
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34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defelkteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e
periudhés s& pérgjegjésisé se defekteve nuk éshté e specifikuar, ajo do t& jetd 365 ditd. Periudha e Pérgjegjésisé se
defekteve do t& fillojé né datén e pranimit t& pérkohsham,

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t& periudhés
s¢ fundit. dhe atéheré kur t&€ jeng zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i l&shojé
Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né
té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe ng& mnyré t& tillg q& autoriteti kontraktues t&
jeté 1 kénaqur. Certifikata p&rfundimtare e pranimit do té l8shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga
skadimi i periudh&s s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar sipas Nenit 34 t& jené
pérfunduar ng ményré t& tillé g& t& jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotssisht derisa té jetd nénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh 1&shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten
t& detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve & dalin sipas kontratés para l&shimit t& certifikatés psrfundimtare t&
pranimit dhe t& cilat kané mbetur t& parealizuara ng kohén kur I&shohet certifikata pErfundimtare e pranimit. Natyra
dhe masa ¢ obligimeve 1€ tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontratés.

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonj& nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh nj& shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do & keté t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratds.
36.3 Pérvec masave té& sipérpé&rmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t& jens:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi 1 masave t& parapara né kété€ nen do té
zbatohen duke u zbritur nga shumat g& duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t€ shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton nj& shkelje
themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijné, por nuk do t€ kufizohet né:

{a)} Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshirg kjo ndérprerje né€ programin e punés si
dhe pa autorizim t¢ menaxherit t& projeltit;

{b) Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar t& ndérpres€ apo pezulloj€ aktivitetin e
punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak té
kontraktuesit pér kosto t& vonesés:

(c} Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

(d} Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit. nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga
data e certifikatés s&¢ Menaxherit té Projektit;

(&) Menaxheri i Projektit njofion se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk
arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit:
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(f) Kontraktuesi vonohet ng pérmbushjen ¢ Punéve pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e démeve t&
likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur cilado nga palét kontraktuese njofton Menaxherin e Projektit pér shkelje t& kontratés pér arsye & tjera nga
ato & renditura mé lart nén 37.2, Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé a &shté shkelja thelb&sore apo jo.

37.4 Nése pér shkak t& fajit t& palés s& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e
detyrimeve té kontratés, Menaxheri 1 Projektit me pélgimin e Kontraktuesit do t¢ pérfundoj vazhdimésing e
pgrmbushjes s& punéve sa mé pare q& &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do t&€ b&jé vler&simin € punés sé kryer
pjesérisht, do t& kérkoj& nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta 1€né até n& njé gjendje & miré.
Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e marrjes s& njoftimit me
shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né& goft& se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres pun&n menjgherg, do t& siguroj vend punimin dhe ta
liro} vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s¢ njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti. zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese,
e paparashikueshme dhe jasht8 kontrollit t& pal&ve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur pungmarrésit
kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontrats, pun&marrési sa mé shpejté q& &shté e mundur
duhet t'i sigurojé punddhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast
aplikohen dispozitat si né vijim:

i, Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t&€ arrihet niveli i mundésisé objektive
5& pérmbushjes sé tyre.

if. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve
teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbidhjeté 15 dite, duke llogarité nga dita e ngjarjes q¢ péreakton Forcén Madhore, Menaxheri
i Projektit né bashk&punim me Autoritetin Kontraktues duhet t'1 vlerésojé t& gjitha punét e pérfunduara n& ményri
qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet edhe pér
njé periudh@ pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. N8 qofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté &shté béré i pa afts. pér shkak t& Forciés Madhore, pér t'1 kryer
obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojd me
shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes s& kontratis

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak 1€ shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do 18 18shoi njé ¢értifikaté mbi vierén e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura me mé pak se
pérgindja e cila kérkohet nga vilera e punéve té pérfunduara , si¢ &shté cekur ng& KVK. Démet shtes€ t€ likuidimit
nuk do t& aplikohen, Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jet obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nise kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t& kontratés
nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t€ l&shoj njé certifikaté p&r vlerén e punégs s& béré, materialet e
porositura, koston e arsyeshme t& heqgjes s¢ Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetém pér
Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtien dhe sigurimin ¢ Punéve.
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Neni 40 Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit n& vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do &
konsiderohen té jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t€ vértetoj két&. Kontraktuesi do té
sigurcj vend punimin dhe do t8 ndérpres punén sa mé shpejt q& &shté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do
t& paguhet pér pundt e kryera para pranimit té tij dhe p&r punét e kryera mé pas pér t& cilat &shtg arritur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 427Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i bijné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré migésore t8 gjitha mosmarréveshjet qé mund &
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaqet ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojng njéra tjetrén me shkrim pér
pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderajng se &shté e mundshme. Nése cilado
Palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen, Pala do t& 1 pérgjigjet
kérkesgs pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g8 jepet pér arritjen e késaj
zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi [ procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgfidhje migésore déshton ose nése
Pala déshton t& pérgjigjet me koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje, 1& dyja palét do t& jens té lira t& vazhdojné né fazén e
ardhshme t& procedurés sé& zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore 18 mosmarréveshjes déshton, pal&t mund t&€ merren vesh t& pérpigen t&
pajtohen pérmes institucionit 1€ specifikuar ng KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
t& procedurés sé pajtimit, secila palé do 1& ketg 18 drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés ¢ zgjidhjes
s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

43.1 Nese nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi ng pajtim me KVK.

30.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.
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PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat k&tu do t&
mbizotéroing mbi ato t&€ KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t€ | Amandamentimet/Medifikimi i Nenit pérkatés ng KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit | Neni., Nr.

Ligji i zbatuesh&m | 2.1 Ligjet e Kosovés g& jang n& fugi do & zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet q&
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata
pérkatése né Prishtiné.

2.2 Gjuha e p&rdorur do & jeté: Shqipe.
Siguria e | 10.1 Shume e sigurisé sé ekzekutimit gshtd 10% e vierss s& pérgjithshme t&
ekzekutimit kontratés, n& kohézgjatje prej 37 muajsh nga data e nénshkrirmnit
t& kontratés. Operatori i cili do te shpérbleh&t me Kontraté gshts
i obliguar q& kété siguri ta dordzoj né ményré fiziks né zyrén e
Prokurimit para nénshkrimit t& Kontratgs.
Obiigi.me-t e| 123 Menaxher apo Mbikqyrés nuk mund t& caktohet personi i cili ka maré
Autoritetit pjesé né hartimin e paramasave ose specifikimeve dhe as Ai q& ka marré
Kontraktues piesé né vlerssimin e ofertave.

Menaxheri 1 projektit duhet t& veproj konform Rregullores Nr.001/2022
dhe neneve 70.23 dhe 70.24 te kesaj rregullore ndersa Mbikqyresi 1
drejteperdrejt ne baze te nenit 70.25 te kesaj Rregulloreje.

Pasi té feté nénshkruar kontrata nga té dy palét, Zyrtari pérgiegiés |
Prokurimit do ta informojé Zyrtarin Kryesor Administrativ “ZKA".

ZKA me shkrim do ta emérojé njé¢ Menaxher t¢ Kontratés pérgjegjés pér
menaxhimin (mbikéqyrien) e kontratés specifike dhe nje mbikgyres té
drejt pérdrejte té menaxherit té kontratés.

Pas pranimit t¢ njoftimit pér emérim si menaxher [ kontratés, menaxheri i
kontratés duhet 1¢ kyger né sistem té prokurimit elektronik dhe duhet 1é
Jitloj me fazat e menaxhimit t& kontratés népérmjet funksioneve pér
menaxhim & kontratés.

Si fazé e paré menaxheri | kontratés duhet do té pérgatis dhe krijof njé
plan pér menaxhimin e kontratés, duke pérdorur funksionin
“Fillimi/mobilizimi | kontratés”.

Plani i menaxhimit té kontratés do té krijohet nga sistemi | prokurimit
glektronik dhe duhet 1¢ pérgatitet pér té giitha kontratat me viere ié
madhe, t& mesme dhe 1€ vogél,

Plani pér menaxhimin e kontratés do 1é pérgatitet para fillimit t¢ zhatimit
té komtratés dhe me pajtimin e paléve té kontratés.

Kjo do té dokumentohet me nénshkrimet e 1é dy paléve, pérkatésisht té
Menaxherit t¢ Kontratés nga ana e AK dhe menaxherit 1é kontratés nga




ana ¢ Operatorit Ekonomik,

Pas aprovimit dhe nénshkrimit té Planit pér menaxhim té kontratés, |
niefti plan do té jeté né dispozicion pér shkarkim nga ana departamentit
té prokurimit,

Pasi Zyrtari Pérgiegiés | Prokurimit shkarkon dhe rishikon planin pér
menaxhimin e kontratés, Menaxheri i Kontratés do £'i léshojé Operatorit
FEkonomik:

a. Letrén e fillimit t¢ punéve, né rastin e kontratés pér pune;

- Menaxheri i Projektit do té:

(a) Menaxhoj obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues té
specifiknara né kontraté;

(b) sigurafé se opératori ekonomik krver kontratén né pérputhje me
termat dhe kushtet e specifikuara né kontraté dhe

¢} Béj vierésimin e pérformancés sé kontraktuesve pér kontratat nén
menaxhimin e tij.

- Funksionet e Menaxherit t¢ Projekiit jané:

a) Té sigurqjé qé opératori ekonomik i pérmbush i€ gjitha obligimet e
pérformancés apo dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e
kontratés;

b) Té sigurojé qé opératori ekonomik e dorézon téré dokumentacionin ¢
kérkuar né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés:

¢) 1é sigurojé qé Autoriteti Kontraktues i pérmbush té giitha pagesat dhe
obligimet tjera né pérputhje me termat dhe kushte! e kontratés;

d) Té sigurojé se ka kontroll adekuat té kostove, cilésisé, dhe kohés aty ku
8shté e pérshtatshme;

e) T¢ sigurojé qé (& gjitha obligimet jané kompletuar para mbylijes sé
dosfes s& kontratés;

) Té sigurojé qé té giitha regjistrat ¢ menaxhimit 1& kowntrarés 1é
pérgaditen, mbahen dhe arkivohen né modulin pér menaxhim té koniraiés
né sistem té prokurimit elekivonik;

g) Té nxjerr variacione apo urdhra pér ndryshim nése kérkohet, né
pérputhfe me termat dhe kushiet e kontratés;

k) T'i sigurojé detaje té plota 1é njé ndryshimi té kérkuar 1é kontratés
Departamentit té Prokurimit dhe ta meryr miratimin;

i) Té menaxhojé dorézimin e procedurave té pranimit;

) Te jep detaje té plota pér ndonjé ndérprerjeje té propozuar té kontraités
Departamentit t& Prokurimi: dhe
k) T'i dorézqjé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate

si¢ kérkohet nga Departamenti [ Prokurimit vse nga ZKA.

Pérgjegiesité e Mbikgyrésit 1€ drefipérdrefté té menaxherit 1é kontratés

Mbikgyrésit i drejtpérdrejié | menaxherit té kontratés éshté pérgjegjés
pér:




a) mbikqyrien e drejipérdrefié 1¢ implementimit 1¢ kontratés;
b) administrimin e ploté t& kontratés, pérfshiré cfarédo ndryshimi
eventual né kontraté; dhe

¢) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vlerésimit té pérformancés sé
kontraktuesit — vlerésime t& propozuar nga menaxherét e kontratave nén
mbikgqyrien e tyj,

Pérgjegjésia  dhe | 11.2 Shuma minimale ¢ sigurimit do t& jeté:
Sigurimi i (a) P& humbj démtim 1§ Punéve, Impianteve dh
K ontrakiuesit a ér humbje ose démtim i Punéve, Impianteve e

Materialevef&]? ﬁ£gl.]

(b}

(¢) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve,
ialeve dhe Pajisjeve) né¢ lidhje me Kontratén Sipe
fugt];

(d)  démtim personal ose vdekje:

2

Pérgjegjésia dhe | 11. Kontarktuest duhet t'i respektojé dhe t& veproj& sipas t& gjitha ligjeve dhe
Sigurimi i rregulloreve né fugi né& Republikén e Kosovés.

Kontraktuesit
- Do t& siguro] se punét do té fillojné dhe t& pérfundojng brenda afatit t&

caktuar réng dakord mes paleve kontraktuese;

- Do t& sigurojé pér cilésing e punés dhe pér cilésing ¢ materialeve q& jang

pérdorur pér realizimin e punéve t8 kontraktuara;

- Duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjdheré pas fillimit t& punds ng
gofté se pér kryerjen ¢ punéve duhet t& pérdoren pajisjet e rénda si:
ekskavatorg té llojeve t& ndryshme, vinga, kamioné t& llojeve t& ndryshme,
skela t& arta, etj varesisht nga natyra e ketij aktivitetit te prokurimit.OE
duhet 1€ siguroj mjetet ¢ domosdoshme per pune q& t& mos démtojé

kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun et};
-Do té jeté pérgjegjés pér siguriné e t& gjitha aktiviteteve ng vend punim;

- Do t& sigurojé siguriné né Vend-punishte gjaté gjith& periudhés sé
ckzekutimit -do t& mbajé njé regjistér 1€ punéve né rast t& kontratave pér

puné.




(fif)Pérpos sigurisé né nenet e lartépérmendura ¢ késaj kentrate
parashihet edhe mbrojtia e shéndetit t€ punétoréve i kontraktuesit: ku do
té zhatohen dispozitat pozitive té Ligjit Nv.04/L-161 pér Siguriné dhe
Shéndetin e punétoréve né puné né fugi dhe nese vjen deri ¥ ndonjé rast
do té zbatohen dispozitat e kétij Ligji respektivisht Neni 8 par.4. dhe ¢do
dispozité e ketij ligji qe ka te béjé me mbrojtjen dhe sigurine e punéforeve
dhe né rast se ndodh rasti pérgegjésing ¢ mban kontraktuesi dhe
nénkontraktuesi

Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dor8zoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 5

dit&ve nga data e Nénshkrimit t& kontratés.
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté J3 in] dité
Fillimi i punéve 17.1 . - . .. .
P Punimet fillojné me datén e urdhéresss se Letres per fillimin e punimeve
ng formé elektronike. me e-mail zyrtar apo né form& fizike nga
Menaxheri i Kontratés, I eméruar me vendim te ZK A-se;
Data e fillimit do t& jeté sipas Planit te Menaxhimit te Kontrates, pas
nénshkrimit t€ kontratés, né rast se kushtet klimatike vlerSsohen t&
pérshtatshme pér pung.
17.2 . e . oo

Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jeté pér:
me ditar t& punés, t€ nxjerr nga menaxheri i kontratés/organi mbikéqyrés
brenda viteve 2024 — 2025 - 2026.
-Pranimin i puneve , béhet nga komisioni né pérbérje te ploté prej tre  (
3 ) apo (5) anétaresh t& eméruar me vendim te caktuar , me Ligjin -
Rregulloret né fugi.

Démet 19.1 Démet e likuiduara p#r & gjitha Punét jang (.25 % pér dité.

likuiduara
Shuma maksimale ¢ démeve t& likuiduara pér t& gjitha Punét &shtg 710 %6 e
Cmimit final t& Kontratés.

GRegjistri i punés | 20.1 NEg vend punishte duhet te mbahet ditari dhe libri ndértimor.

Kontraktuesi— Kryesi i Punimeve dhe Menaxheri i Kontrates/Organi
Mbikéqyrés i Autoritetit Kontraktues do t& mbajné Librin ¢ Punds dhe
Librin Ndértimor, gjaté gjithé kohés s& ekzekutimit t& kontraiés, pér t&
evidentuar gjitha pérshkrimet e punimeve t€ ekzekutuara né& terren, pér
t& konfirmuar sasing dhe cilésing ¢ materialeve t& pérdorura né objekt —
vend punishte, gjithashtu pér t& evidentuar ecurind e punimeve,
pengesat eventuale, kushtet e motit, nddrprerjet ¢ punés qe detyrohen
nga moti te reshurat atmosferike, rrethanat e paparashikuara aktivitetet e
ndérmarra pér eliminimin e pengesave té shfaqura, koh&zgjatjen e kohés
sa kané zgjatur pengesat dhe n& fund, pas pérfundimit té punimeve, pér
t& dhéné njé Rekapitulim t€ ecurisé s& punimeve.

Pagesat

Pagesat do t& bshen né Euro. Konform Ligjit pé menaxhimin e




Financave Publike ne Republikén ¢ Kosovis.

Autoriteti Kontraktues do ta paguaj Kontraktuesit, shumén e certifikuar
pér punét ( situacionet )} e pérfunduara nga menaxheri i projektit —
kontratés, dhe raportit te leshura nga ana e tij, brenda 30 ditéve nga
data e ¢do raporti pér pundt ( situacionet) e pérfunduara;

Vértetimi i pagesés nénshkruhet nga Menaxheri i Kontratés

Pagesat do t& bé&hen né logaring bankare t& Kontraktuesit sipas
formularit t& dor&zuar t& identifikimit financiar pér logaring bankare
para nénshkrimit t& kontratés, apo nése kemi ndryshim t& llogarisé
bankare nga Kontraktuesi. sipas identifikimit pér llogaring bankare t&
dorézuar gjaté realizimit t& kontratégs;

* Drejtoria ¢ Financave/Ministria perkatese e ngarkuar me pagesat,
duhet t& informojé Menaxherin ¢ Kontratés p&r pagesat né ményré & ta
pérfshij€ at€ né evidencén e déshmive t& realizimit t€ kontratés;

+ Pagesat pér pranimet e fazave, Pranimet ¢ Pérkohshme dhe
Pérfundimtare duhet t& realizohet vetém pasi obligimet né bazé té
kontratés jang realizuar dhe jang aprovuar/pranuar nga zyrtarét
pérgjegjés té& AK. (Menaxheri i Koniratés, kemisioni i pranimit);

* Shuma totale e pagesave nuk duhet t& tejkalojé vierén e kontratés, me
pérjashtim t& rasteve kur gjaté realizimit ka ndryshime ligjore g& mund
té ndryshojné taksat dhe tatimin.

Inspektimi  dhe
testimi

Menaxheri i Kontrates/projektit nga AK-Skenderaj, rezervon t& drejtén
ligiore g€ ne ¢do kohé t& beje verifikimin e cilésisé s& materialit/punéve
né vend punishte drejtpérdrejte.

Menaxheri i Kontrates/ Projektit, gjaté pranimit te pérkohshém nése
konstatojngé se ka defekte do t& lajmérohet menjsheré Kontraktuesin,
qé t& béjé korrigjiimin e defekteve t& tilla, deri te pranimi i p&rgjithsh&m
- pranim dorézimit i objektit. Kontraktuesi p8rmiresimin dhe riparimin
e defekteve e béng né kuadér t& shpenzimeve té tij.

Parapagimi

N/A

Mbajtja e Parasé

Ndersa Pagesa pér situacionin e fundit t& certifikuar nga menaxheri i
kontratés / organi mbikéqyrés i punéve do t& béhet me dorzimin e
garancionet nga OE. Puné kryesii objektit, n& vler& 10%, té kontratés
s& pérgjithshme, ku ky garancion do te jeté pjesé pérbérése e késaj
kontrate, n& kohézgjatie prej 24 muaj, pas pranim- dorgzimit te
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punimeve;

Pagesat do t& b&hen nga Autoriteti Kontraktues, me plotésim e
dokumentacionit te lart cekur dhe faturén origjinale t& Kontraktuesit me
numrin e xhirollogarisé bankare,

Shkaqet pér
kompensim

Data ¢ posedimit t& vend punimit do t& jeté sipas planit dinamik nga
n&nshkrimii kontratés.

Pérgjegjésia mbi

Defektet

Periudha garantuese e defekteve do t& jeté 24 muaj.

Kontraktuesi €shté i obliguar q& sipas kerkeses se Autoritetit Kontraktues,

garantimit,

Operatori Ekonomik, Kontraktuesi i Punimeve duhet ta dorézojé
sigurimin e ekzekutimit n& vieré 10% t& kontratés se pérgjithshme, ku ky
garancion do te jet pjesd pérbérése ¢ késaj kontratés, né kohézgjatje
prej dymbédhjeté { 24 ) muajve, pas pranim dorézimit perfundimitar t&
puneve.

Ky garancion i ekezekutimit duhet te jeté nga nj& Kompani Sigurimesh t&
licensuar né Republikén ¢ Kosovés.

Sigurimi i ekzekutimit per garantimin e punéve — objektit t& pé&rfunduara
duhet té sillet n& autoritetin kontraktues me pagesén ¢ fundit.

Nése Kontraktuesi nuk i pérgjigjet kérkesés me shkrim nga ana e
Menaxherit t¢ kontrates pér t€ menjanuar defektin, Menaxheri &
Kontratés pérmes AK, mund t& angazhojé nj& kompani tjetér pér
eliminimin e defektit, né llogari t€ Kontraktuesit.

Pagesa pas
shképutjes sé
kontratés

Pérgindja q& do t& zbatohet pér vierén e pundve q& nuk jang pérfunduar,
q& pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin
€ punéve, &shté vlera e punéve t& kryera t& pranueshme.

Nése me fajin ¢ OE vjen deri te shképutja e kontratés atgheré me
marréveshje te paléve automatikisht shképutet kontrata dhe pasojné
dénimet pér OE si: nuk paguhen mjete nga ana ¢ Autoritetit Kontraktues
pér punét e pakryera dhe llogariten demet e shkaktuara p&r moskryerjen
dhe zhagitjen e punimeve ge i paguan pune kryesi dhe automatikisht i
konfiskohet sigurimi i ekzekutimit shuma 10% e vler@s totale te kontratés
nga ana e Komunes se Skenderajt.

Zgiidhja migésore
e
mosmarréveshjeve

Zgridlin migésore e mosmarréveshjeve né nies ¢ dy paléve

Zgjidhja e
mosmarréveshjeve
me proceduré
giyqésore

Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjaté
ekzekutimit s& kesaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet tek [Gjykata Themelore Prishting-
Departamenti Ekonomik].

QsC

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat
mund t€ lindin gjaté ekzekutimit s€ késaj kontrate dhe se nuk gshté e

(1]
[¥3)



mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né arbitrazh
t€ Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér t& Odés
Ekonomike t€ Kosovés, né pérputhje me rregullat e Dhomés Ndérkombétare &
Tregtisé. Para nénshkrimit te kontraiés palér duhet te vemdosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, givkata apo arbitrimi,




Pérshkrimi i cmimit

Cmimii
Cmimi pér| peshuar
1 Punet e demolimit népér Institucione Arsimore - Shkolla Njésia  |Sasia njési me 15% ¢
Tvsh pikéve pér
vierésim
/ Demohm': i mureve ndm:é’se nga bllokat argjilor,tullave blloka siporeksi dhe transporti m 1.00 10.00 1.50
I mbeturinave ne deponine e caktuar
2 Demolimi I mureve nga betoni { armuar dhe transporti I mbeturinave ne deponine e m? 1.00 25.00 375
caktuar
3 Demolllm: 1 dyerve nga druri dhe metali alumini dhe plastika si dhe transporti [ tyre ne cope 1.00 20.00 300
deponi e caktuar
4 Demohmf ! dritareve nga druri dhe metali alumini dhe plastika si dhe transporti 1 tyre cope 1.00 20,00 300
ne deponi e caktuar
Demolimi I elementeve te nyjeve sanitare si (WC guaca,llavabo,tush kabina,bateri te
5 |ndryshme dhe aksesor te tjere) si dhe transporti I tyre ne deponi e cakiuar cope 1.00 13.00 2.25
6 Demo!_:m: I tavaneve te tipit te leshuar nga knaufi amstrongu si dhe transporti I tyre ne i 1.00 5.00 0.75
deponi e caktuar
B Demal'mu ! dyshemese nga druri si (patos,parket, llaminat, pvc) dhe transporti I tyre ne m? 1.00 5.00 0.75
deponi e caktuar
8 Demolimi I dy_shemese nga betoni si ( beton 1 thfesht teracert,estrih) dhe transporti | i 1.00 25.00 375
tyre ne deponi e caktuar
9 Demolimi | plf:kave te ndryshme si ( keramike,mermer,granit,tepison) dhe transporti [ m? 1,00 15.00 225
tyre ne deponiné e caktuar
o |Pemontimi I radiatoréve 1¢ démtuar dhe transporti | tyre ne deponiné e caktuar cope 100 20.00 3.00
Demolimi | kulmeve te ndryshme si ( konstruksionil te drurit, izolimeve te ndryshme,
11 |\mbulesave nga llamarina dhe tjegullat) dhe transporti | tyre ne deponi e caktuar m? 1.00 25.00 375
Demolimi te ndryshme elekirike si ( kabllo ne mure dhe tavane, nderprersa, priza,
12 \dritave tabela furnizuse ,tabela shprendarése) dhe transporti I tyre ne deponi e cakivar | bllok 1.00 25.00 375
(Kalkulimi te behet ne m? per hapsire demoluse te bazes)
13 Demolimi (grryrja) ¢ siperfageve te murit dhe tavaneve si (llag,gletngjyre) dhe - 1.00 250 0.38
transporti | tyre ne deponi e caktuar
14 Demohm:.f kon.\'lruk‘smneve melalike si (rrethoja, mbulesa, gardhe te shkalleve) si dhe m? 1.00 250 0.38
transporti ne deponin e caktuar
Largimi dhe transporti I inventarit te ndryshem si ( tavolina karrike, dollape kolltuge,
15 |komodina) deri ne lokacionin e caktuar ne largesi max.10km (angazhimi per nje ore 1.00 15.00 2.25
punetor)
16 Furnizimi dhe vendosja e skeleve per fasade dhe demolimi [ fasades ekzistuse nga il 1.00 15.00 325
(llagi_steropori, gipsi) dhe transporti | tyre ne deponi e caktuar )
Totali pér Punet e demolimit 245.00 36.75
Cmimi i
Cmimi pér| peshuar
I Punet e lyerjes népér Institucione Arsimore - Shkolla Nijésia Sasia njési me 20% ¢
Tvsh pikéve p¥r
vlerésim
Furnizimi me materjal te nevojshem si dhe izolimi I hapsirave si
17 \dysheme.inventare,paisje te IT,dyer dhe dritare dhe paisje yjera me foli plastike m? 1.00 2.00 0.40
Furnizimi me materjal te nevojshem si dhe suvatimi me llag te vazhduar 1:2:6 pse
18 |1:3:9 I mureve dhe tavaneve (mund 1¢ béhet zeévendésimi me laq (¢ gatshém), m? 1.00 10.00 2.00
paraprakisht kérkohet lyerja paraprake me bazé
19 Furnizimi me materjal te nevojshem si dhe lyrja me gips 202 dhe 200 e mureve dhe o 1.00 15.00 3.00
tavaneve dhe pergaditja e siperfageve per glet
20 Furnizimi me materjal te nevojshem si dhe lyrja me glet-masé ¢ mureve dhe tavaneve m? 1.00 15.00 3.00
(varésisht prej démtimit né njé apo dy shiresa)
Furnizimi me materjal te nevojshem si dhe lyrja me ngjyre te brendshme (plastike e
21 |ploté) e mureve dhe tavaneve né dy shiresa sipas normave teknike dhe ndértimore, m? 1.00 7.00 1.40
paraprakisht kérkohet lyerja paraprake me bazé
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Furnizimi me materjal te nevojshem si dhe lyrja me ngjyre te brendshme (plastike e
|ploté) pjese yndyrore e poshtem me parapet deri ne larisi ekzistuse te mureve né dy

&fami (=35-8 cm dhe [oli ne njeren ane té parashihet patinimi dhe ngjyrosja me ngjyré

L lodekuate

2
2 shiresa sipas normave teknike dhe ndértimore, paraprakisht kérkohet lyerja paraprake " i 6.30 L
me bazé
Furnizimi me materjal te nevojshem si dhe suvatimi me llag te vazhduar 1:2:6 pse
1:3:9 Lmureve (¢ jashime, pastaj rrafshimi me ngjités me pérdorim 1¢ rrjetés, dhe
23 |dhénja e fasades (me granulacion dhe nyanca (¢ ngjyrés sipas kérkesés (¢ mbikégyresit) | m? 1.00 14.00 2.80
sipas normave teknike dhe ndértimore duke pérfshiré edhe perdorimin e skeleve
Furnizimi me materjal te nevojshem si dhe rrafshimi me ngjités me pérdorim 1@ rrjetés,
24 dim. dheénja ¢ fa:mdés (me granulacion dhe nyanca (¢ ngjyrés sipas kérkesés (¢ . 2 1.00 25.00 5.00
mbikéqyrésit) sipas normave teknike dhe ndértimore duke perfshiré edhe pérdorimin e
skeleve
Furnizimi me material te nevojshem si dhe ngjitja e stiroporit te presuar N3 d=5 cm
25 |(né muri), pérforcimi t¢ béhet me gozhda té posagme dhe me ngjités, duke logaritur m? 1.00 15.00 3.00
edhe _pérdorimi i skeleve 1 nevojshme pér kryerjen e punéve
Furnizimi me material te nevojshem si dhe ngjitja e stiroporit te presuar (né muri), N3
26 1=8cm (né dy shiresa 44 ose 5+3 cm) pérforcimi t¢ behet me gozhda té posagme dhe = 1.00 18.00 3.60
me ngjités, duke logaritur edhe pérdorimi i skeleve té nevojshme pér kryerjen e
plnéve
Furnizimi me materjal le nevojshem, vendosja e skeleve dhe lyrja me ngjyre te jashtme
27 e fasades (plastiké e ploté e jashtme) né dy shtresa sipas normave teknike dhe m? 1.00 10.00 2.00
ndértimore duke pérfshiré edhe pérdorimin e skeleve
Furnizimi me materjal te nevojshem, vendosja e skeleve dhe lyrja me ngjyre te jashime
28 TULLAVE TE FASADES (ngjyré e posagme pér tulla) né dy shiresa sipas normave i 1.00 15.00 3.00
teknike dhe ndértimore duke pérfshiré edhe pérdorimin e skeleve, ngjyra adekuate (¢
déshmohet me atest se éshié ¢ duhura
29 Furnizimi me materjal te nevojshem si dhe lyrja me bazé e cila shérben si lidhje né mes i 1.00 5.00 1.00
shiresés ekzistuese dhe (¢ resé (glet, ngjyrosje etf)
Furnizimi me materjal te nevojshém si dhe lyrja e dyshemeve me (patos,parket) me llak
30 |Pangiyrené dy shtresa, para lyerjes duhet t¢ grryhet dhe lémohet me mekanizém i 1.00 10.00 200
adekuat, si dhe t¢ mbushen fugat apo zbrastirat eventuale me masén e duhur
Furnizimi me materjal te nevojshem si dhe lyrja e konstruksioneve metalike si
3/ (rrethoja.mbulesa,gardhe te shkalleve) me ngjyré metalike né dy shiresa me gérryerje - 1.00 10.00 2.00
paraprake 1€ ndryshkut, para lyerjes me ngjyré metalike duhet 18 lyhen me minium
plumbi apo material tietér pér mbrojtie nga korozioni
32 Furnizimi me materjal te nevojshem si dhe lyrja e dyerve NGA DRURI me llak pa cope 1.00 30.00 6.00
ngjyre dhe me ngjyre né dy shiresa me gérryerje paraprake
Furnizimi me materjal te nevojshem si dhe lyrja e dyerve METALIKE me ngjyre pér
33 |metale né dy shiresa me gérryerje paraprake, dhe € lyhen me minium plumbi apo cope 1.00 30.00 6.00
material tjetér pér mbrojije nga korozioni
34 Furnizimi me materjal te nevajshem si dhe lyrja e dritareve NGA DRURI me llak pa cope 1.00 20.00 400
ngjyre dhe me ngjyre né dy shiresa me gdrryerje paraprake
35 Furnizimi me materjal te nevojshem si dhe lyrja e dritareve METALIKE me ngjyre pér sipé 1.00 30.00 6.00
metale né dy shiresa me gérryerje paraprake
Totali pér Punet e lyerjes 287.50 57.50
Cmimi i
Cmimi pér| peshuar
11 Punet e Tavanit népér Institucione Arsimore - Shkolla Njésia | Sasia | njésime | 15%e
Tvsh pikéve pér
vierésim
Furnizimi me materjal te nevojshem si dhe punimi | mureve ndarése me knauf
(komplet) te trashési min 1=6cm deri ne t=12cm duke perfshiré edhe konstruksionin
36 |metalik nga profilet KNAUF), té parashihet mbushje né mes 1¢ shtresave té gips m? 1.00 30.00 4.50
pllakave 1¢ parashihet patinimi dhe ngjyrosja me ngjyré adekuate
Furnizimi me materjal te nevojshem si dhe punimi I mureve ndarése me knauf
37 (komplet) te trashési min d=6cm deri ne d=12cm duke perfshire edhe izolimin me lesh = 1.00 35.00 5.25
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55

Furnizimi me materjal te nevojshem shprendarja dhe instalimi | gypave te ujit te fiohet
dhe te nxete me gypa te zinguar sipas gjendjes ekzistuse se shprendarjes duke u bazuar
ne sanitari ne objekt (ketu te Hogarit kompletimi i punes deri ne kyqje me
sanitari)(materialet e pérdorura t¢ kené ateste dhe periudhé garantuese kohore)

m

1.00

25.00

2.50

56

Furnizimi me materjal te nevojshem shprendarja dhe instalimi [ gypave te ujit te flohet
dhe te nxehte me gypa PVC-montim i jashtém sipas gjendjes ekzistuse se shprendarjes
duke u bazuar ne sanitari ne objekt (ketu te llogarit kompletimi i punes deri ne kygje
me sanitari)(materialet e pérdorura té kené ateste dhe periudhé garantuese kohore)

m

100

25.00

2.50

57

Furnizimi me materjal te nevojshem dhe instalimi I kolektoréve (& sistemit ¢ ujésjellésit
té sistemit GJAKOMINI me 16 koka té kygjes pér ujé t¢ fiohté dhe t& nxehté komplet me
koakat e kygjes dhe ventilét (ketu te logarit kompletimi i punes deri ne kygje me
sanitari)(materialet ¢ pérdorura té kené ateste dhe periudhé garantuese kohore)

cope

100

45.00

4.50

58

Furnizimi me materjal te nevojshem dhe instalimi I kolektoréve 1€ sistemit 1é ujésfellésit
1€ sistemit GJAKOMINI me 24 koka té kyqjes pér ujé té fiohté dhe 1¢ nxeht¢ komplet me
koakat e kygjes dhe ventilét (ketu te llogarit kompletimi i punes deri ne Kyqje me
sanitari)(materialet e pérdorura 1¢ kené ateste dhe periudhé garantuese kohore)

cope

1.00

60.00

6.00

59

Furnizimi me materjal te nevojshem shprendarja dhe instalimi [ gypave te kanalizimit
te dimensionit O 100mm ; sipas giendjes ekzistuse me te gjitha pjeset tiera fazonike
(materialet e pérdorura t¢ kené ateste dhe perindhé garantuese kohore)

m

1.00

4.00

0.40

60

Furnizimi me materjal te nevojshem shprendarja dhe instalimi | gypave te kanalizimit
te dimensionit O 200mm ; sipas gendjes ekzistuse me te gjitha pjeset ljera fazonike
(materialet e pérdorura 1¢ kené ateste dhe periudhé garantuese kohore)

1.00

6.00

0.60

61

Furnizimi me materjal te nevojshem shprendarja dhe instalimi I gypave te kanalizimit
te dimensionit ; O 70mm ; sipas gjendjes ekzistuse me te gjitha pjeset tjera fazonike
(materialet ¢ pérdorura té kené ateste dhe periudhé garantuese kohore)

m

1.00

3.00

0.30

62

Furnizimi me materjal te nevojshem shprendarja dhe instalimi [ gypave te kanalizimit
te dimensionit ; O 50mm sipas gjendjes ekzistuse me te gjitha pjeset tjera fazonike
(materialet e pérdorura té kené ateste dhe periudhé garantuese kohore)

1.00

2.50

0.25

63

Furnizimi me materjal te nevojshem shprendarja dhe instalimi i KTHESAVE t¢ gypave
te kanalizimit te dimensionit O 100min ; me te gjitha pjeset {jera fazonike (goma etf)
(materialet e pérdorura té kené ateste dhe periudhé garantuese kohore)

cope

1.00

3.00

0.30

64

Furnizimi me materjal te nevojshem shprendarja dhe instalimi i T-LIDHESEVE, Y-
LIDHESEVE elj, t¢ gypave te kanalizimit te dimensionit O 100mm ; me te gjitha pjeset
tjera fazonike (goma etf) (materialet e pérdorura t& kené ateste dhe periudhé
garantuese kohore)

cope

1.00

3.00

0.30

65

Furnizimi me materjal te nevojshem shprendarja dhe instalimi | KTHESAVE ¢ gypave
te kanalizimit te dimensionit @ 70mm , @ 50 mmm ; me te gjitha pjeset ijera fazonike
(goma elj) (materialet e pérdorura té kené ateste dhe periudhé garantuese kohore)

cope

1.00

2.50

0.25

66

Furnizimi me materjal te nevojshem shprendarja dhe instalimi i T-LIDHESEVE, Y-
LIDHESEVE etj, t¢ gypave te kanalizimit te dimensionit @ 70mm , @ 50 mmm ; me te
gjitha pjeset tjera fazonike (goma etf) (materialet e pérdorura té kené ateste dhe
periudhé garantuese kohore)

cope

1.00

2.50

0.25

67

Furnizimi me materjlal te nevojshem si dhe vendosja e sifoneve fleksibil te llavabor,
lavamanét e kuzhinave, pisoaret, etj(materialet e pérdorura 1é kené ateste dhe periudhé
garantuese kohore)

cope

1.00

10.00

1.00

68

Furnizimi me materjal te nevojshem dhe instalimi I kokave t¢ kygjes pér ujé 1 fiohié
dhe t¢ nxehté komplet (ketu te llogarit kompletimi § punes deri ne kygje me
sanitari)(materialet e pérdorura t¢ kené ateste dhe periudhé garantuese kohore)

cope

1.00

30.00

3.00

Tortali pér Punet hidrosanitare

834.50

83.45
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Cmimi i
Cmimi pér| peshuar
A% Punet e elektrikes népér Institucione Arsimore - Shkolla Njésia Sasia njiési me 10% e
Tvsh pikéve pér
vierésim
Particini - = e — " > T
g9 |Furnizimi me marefy'al te fievaj.s_hem. i dhf,. montimi dhe shprendarja e kabllove PP-} - 1.00 9.00 0.90
3X1.5 mm? te elekirikes sipas giendjes ekzistuse
70 Furnizimi me mare:;{a! te .nevajs-hem. i dire' montimi dhe shprendarja e kabllove PP-Y - 1.00 6.00 0.60
3X2.5 mm? te elektrikes sipas giendjes ekzistuse
71 Furnizimi me ma!erylaf le .ncvo_;s-hem. si d!re' montimi dhe shprendarja e kabllove PP-Y o 1.00 9.00 0.90
3X2.5 mm? te elektrikes sipas giendjes ekzistuse
e ; i o— o - T TeTeR
72 |Furnizimi me ma.reryafi te n.levaj.shlr.m i dhe .-'ncmnm: dhe shprendarja e kabllove PPOO . 1.00 15.00 1.50
Y 5X 10mm? te elekirikes sipas gjendjes ekzistuse
73 Furnizimi me mafe:j({! te n.evojsh_em u dhe r.nomifm‘ dhe shprendarja e kabliove PPOO- - 1.00 20.00 2.00
Y 4X 35mm? te elekirikes sipas gjendjes ekzistuse
74 |Furnizimi me materjal te nevojshem si dhe montimi dhe shprendarja e gypave fleksibit i 1.00 3.00 0.30
P16 mm deri P50 mm
Furnizimi me materjal si dhe montimi I tabeles sekondare ne e cila duhet te posedoje
Kuadri shpénrndares nga poliesteri me dimensione te caktuara per vendosjen e kétyre
75 e.’ememeve.: elementet ‘siry'ah'.‘zuese.sigure?-a termike automatike 254 104 fid cope 1.00 100.00 10.00
nderpreresi 40 A, FID si dhe siguresa te mjafiueshme duke u bazuar ne burimet
shprendarsene (materialet e pérdorura té kené ateste)
76 Frnizimi me materjal te nevojshem si .dhe vendosja e siguresave automatike (1¢ tipeve (¢ cope 1.00 6.00 0.60
ndryshme 104: 164; dhe 254)(materialet e pérdorura t¢ kené ateste)
Furnizimi me drita led panele dhe montimi I tyre te tipit te montimit né amsirong ose
77 \knauf (montim I brendshém) 18 ¢ (materialet e pérdorura (¢ kené ateste dhe periudhé cope 1.00 60.00 6.00
garantuese)
Furnizimi me drita led panele dhe montimi I tyre te tipit te montimit né amsirong ose _
78 \knauf (montim I brendshém) 24 & (materialet e pérdorura (¢ kené ateste dhe periudhé cope Lo 60.00 6.00
garantuese)
Furnizimi me drita led panele dhe montimi | tyre te tipit te montimit né amstrong ose
79 \knauf (montim I brendshém) 36 ¢ (materialet e pérdorura 1€ kené ateste dhe periudhé cope 1.00 60.00 6.00
arantuese)
Furnizimi me drita led panele dhe montimi I tyre te tipit OG (montim i jashtém) 18 é
80 |(materialet e pérdorura té kené ateste dhe periudhé garantuese) cope 1.00 25.00 2.50
Furnizimi me drita led panele dhe montimi [ tyre te tipit OG (montim i jashiém) 24 ¢
81 |(materialet ¢ pérdorura t¢ kené ateste dhe periudhé garantuese) cope 1.00 25.00 2.50
Furnizimi me drita led panele dhe montimi I tyre te tipit OG (montim i jashtém) 36 é ;
82 |(materialet e pérdorura té kené ateste dhe periudhé garantuese) cope 1.00 25.00 2.50
Furnizimi me drita led panele dhe montimi | tyre te tipit OG (montim i jashiém) 36 & )
83 |(materialet e pérdorura té kene ateste dhe periudhé garantuese) cope 1.00 25.00 2.50
84 Furnizimi dhe montimi | trafove per dritat led panel 18-36 ¢ (materialet ¢ pérdorura té cope 1.00 30.00 3.00
kené ateste dhe periudhé garantuese)
85 Furnizimi me led reflektoré ndricues me kapacitet 10-50 ¢ (materialet e pérdorura té cope 1.00 60.00 6.00
kené ateste dhe periudhé garantuese)
86 Furnizimi me led reflektoré ndricues me kapacitet 100-200 & (materialet ¢ pérdorura cope 1.00 80.00 8.00
t& kené ateste dhe periudhé garantuese)
87 Furnizimi me led reflektoré ndricues me kapacitet 300-400 ¢ (materialet e pérdorura cope 1.00 40.00 4.00
1é kené ateste dhe periudhé garantuese)
Furnizimi me drita florucente dhe vendosja e tyre t¢ tipit 4x18¢ me foli reflektuse te )
88 \|tipit amstrong (komplet)(materialet e pérdorura té kené ateste dhe periudhé cope 1.00 5.00 0.50
garanluese)
Furnizimi me drita florucente dhe vendosja e tyre t¢ tipit 2x36¢ me foli reflektuse
89 |bashké me bazén e vet (komplet) (materialet e pérdorura 18 kené ateste dhe periudhé cope 1.00 3.00 0.50
rarantuese)
Furnizimi me drita florucente dhe vendosja e tyre t¢ tipit drita 1x36¢ (vetém llampat e g
90 |neonit bashké me starterat) (materialet ¢ pérdorura té kené ateste dhe periudhé cope 1.00 3.00 0.50
\garantuese)
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Furnizimi me drita florucente dhe vendosja e tyre (¢ tipit drita 1x18¢ (vetém Hampat e
91 |neonit bashké me starterat) (materialet e perdorura té kené ateste dhe periudhé cope 1.00 3.00 0.50
garantuese)
Furnizimi me materjal si dhe montimi | siguresave 63 Ah, sipas normave teknike dhe
92 |ndertimore (materialet ¢ pérdorura té kené ateste dhe periudhé garantuese) cope 1.00 85.00 8.50
Furnizimi me materjal si dhe montimi 1 siguresave 35 Ah, sipas normave teknike dhe
93 |ndértimore (materialet e pérdorura 1¢ kené ateste dhe periudhé garantuese) cope 1.00 65.00 6.50
Furnizimi me materjal si dhe montimi | Jid nderpreresi 40 A, sipas normave teknike dhe
94 |ndertimore (materiatet e pérdorura té kené ateste dhe periudheé garantuese) cope 1.00 50.00 .00
Furnizimi me materjal si dhe montimi | tabeles sé siguresave shpénradares nga
95 |poliesteri me dimensione te caktuara per vendosjen ¢ 12 siguresave (16 A, 104, etj) cope 1.00 120.00 12.00
(materialet e pérdorura té kené ateste dhe periudhg garantuese)
Furnizimi me materjal si dhe montimi I tabeles sé siguresave shpénrndares nga
96 |poliesteri me dimensione te cakiuara per vendosjen e 16 siguresave (16 A, 104, elj) cope 1.00 30.00 5.00
(materialet e pérdorura t¢ kené ateste dhe periudhé garantuese)
97 |Furnizimi dhe montimi I starteréve te dritat Suorescente cope 1.00 10.00 1.00
Furnizimi me materjal te nevojshme si dhe punimi | rrufepritsit me te gjitha pjeset
08 percjellse te nevojshme si punimi | lidhjeve te rrufepritesit prej vendeve matese ne ” 1.00 10.00 1.00
\fasade me Fe/Zn 25x4 mm, lidhja e shiritit te behet me pllaka kryqezore 90x90 mm.
99 _|Furnizimi dhe montimi | sondave per lidhjen e rrufepritsit dhe tokzimit cope 1.00 15.00 1.50
100 Furnizimi r.ne materj(.n’ le nevaj.\'f!me si dhe punimi I tokzimit me shirit Fe/Zn 25x4 mm i 1.00 10.00 1.00
dhene,_deri ne kuadrin kryesor lidhes.
101 |Montimi I dritave te thijeshta per banjo (220-240V: 50-60Hs=; 60¢) cope 1.00 5.00 0.50
102 Fur:m'zimi me materjal h_z nevojshem si dhe instalimi I nderpreres 104, 220V (atesti dhe sope 1.00 10.00 1.00
periudhe garantuese e tif)
103 Fi urm_z:ml me .rfm!ujaf te nevaj.sherfi‘ si dhe instalimi I prizave njefazore 164, 220} cope 1.00 10.00 1.00
(atesti dhe periudhe garantuese e tij)
104 .F:.rrm.:‘::mt me materjal te nevajshen—i_ i dhe instalimi | prizave trifazore 164, 380V oape 1.00 10.00 1.00
(atesti dhe periudhe parantuese e tij)
105 Furnizimi me materjal si dhe riparimi | c{nmve ekzistuese si ndrrimi gypave cope 1.00 10.00 1.00
flurogent irafove, startereve,si dhe testimi | tyre
106 |Furnizimi dhe vendosja e KPO dhe sig e hyrjes 3x63 Ah cope 1.00 80.00 8.00
Totali pér Punet e elektrikes 1,218.00 121.80
Cmimi i
Cmimi pér| peshuar
Vi Punet e kulmit népér Institucione Arsimore - Shkolla Njésia Sasia njési me 10% ¢
Tvsh pikéve pér
vlerésim
Furnizimi me materjal te nevojshem si dhe vendosja e llamarines se valzuar TR-40 dhe
107 |te plastifikuar ne kulm me trahesi 1=0.55 mm me karakteristika sipas normave teknike m? 1.00 18.00 1.80
dhe ndértimore
Furnizimi me materjal te nevojshem si dhe vendosja e llamarines se rafshié dhe 1o )
108 |plastifikuar me trahési t=0.55 mm me karakteristika sipas normave teknike dhe m? 100 25.00 2.50
ndértimore
Furnizimi me materjal te nevojshem si dhe vendosja e ollugeve vertikale ne kulm me
109 dimensione 120x120 mm me lamariné 18 plastifikuar dhe trashési r =0.55 mm dl.d'ke - 1.00 18.00 1.80
Hogaritur edhe pérfundimin me kthesé prej 45° sipas normave teknike dhe ndértimore
Furnizimi me materjal te nevojshem si dhe vendosja e ollugeve vertikale ne kulnt me
110 dimensione @ 100 mm me llamaring t¢ plastifikuar dhe trashési r=q.55 mm dukcj W 1.00 15.00 1.50
llogaritur edhe pérfundimin me kehesé prej 45° sipas normave teknike dhe ndértimore
Furnizimi me materjal te nevojshem si dhe vendosja e SHKARKUESVE (HINKAVE)
111 |"8a wlluku horizontal né até vertikal me dimensione 200*200 mm me llamaring té copé 1.00 20.00 2.00
\plastifikuar dhe trashési t=0.55 mm sipas normave teknike dhe ndértimore
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Furnizimi me materjal te nevojshem si die vendosja e ollugeve-kanaleve ne kulm me
dimensione 150x200 mm dhe gerési té zhvilluar deri 100 cm me llamaring 1¢

2 ZINKUAR dhe trashési 1=0.55 mm Sipas normave teknike dhe ndértimore = S 200 i
Furnizimi me materjal te nevojshem si dhe vendosja e ollugeve horizontale ne kulm me
113 |dimensione 120x120 mm me llamariné ¢ plastifikuar dhe trashési (=0.55 mm sipas m 1.00 15.00 1.50
normave teknike dhe ndértimore
Furnizimi me materjal te nevojshem si dhe vendosja e ollugeve VERTIKALE ne kulm
114 |\me dimensione 120x120 mm me llamariné té plastifikuar dhe trashési (=0.55 mm sipas m 1.00 15.00 1.50
normave teknike dhe ndértimore
Furnizimi me materjal te nevojshem si dhe vendosja e ollugeve horizontale ne kulm né
115 \formé gjysém rrethore me dimensione @ 150 mm me llamariné té plastifikuar dhe m 1.00 15.00 1.50
trashési 1=0.55 mm sipas normave teknike dhe ndértimore
Furnizimi me materjal te nevojshem si dhe meremetimi-sanimi ollugeve vertikale 1¢
116 \demtuara ne kulm me dimensione 120x120 mm me llamaring ¢ plastifikuar dhe m 1.00 10.00 1.00
trashési 1=0.55 mm sipas normave teknike dhe ndértimore
Furnizimi me materjal te nevojshem si dhe meremetimi-sanimi ollugeve horizontale 1¢
117 |\démtuara ne kulm me dimensione 120x120 mm me llamariné 16 plastifikuar dhe m 1.00 10.00 1.00
trashési (=055 mm sipas normave teknike dhe ndértimore
Furnizimi me materjal si dhe vendosja e llamarines se zinguar me gjerési té zhvilluar
118 (6=50 cm dhe me trashési 1=0.55 mm sipas normave teknike dhe ndértimore ne pleset e m 1.00 10.00 1.00
mureve te kallkave, pjeset tjera vazhduse
Furnizimi me materjal si dhe vendosja e llamarines se zinguar me gerdsi té zhvilluar
119 |6=100 cm dhe me trashési 1=0.55 mm sipas normave teknike dhe ndértimore ne pjeset m? 1.00 10.00 1.00
e mureve te kallkave, pieset tjera vazhduse
120 Fi ur:ial'z.rimi me materjal te nevojshem si dhe vendosja e tjegullave NGA ARGJILA 1 - 1.00 200 0.20
klasit t¢ paré ne kulm
121 Furnizimi me materjal si dhe vendosja e dyshemesé nga dérrasat me trashési t=24 mm o 1.00 50.00 5.00
ne kulm
122 Furnizimi me materjal si dhe vendosja e kostruksionit sekondar-listelave ne o 1.00 8.00 0.80
konstruksionin primar ¢ kulmit me dimensione 5x8 cm sipas normave teknike
123 Fi urnizimi_me ma!fzq'a! si dhe v.enda.sja e kostruksionit sekondar-listelave nif m 1.00 6.00 0.60
konstruksionin primar t¢ kulmit me dimensione 3x5 cm sipas normave teknike
Furnizimi me materjal si dhe vendosja e kostruksionit PRIMAR me léndé 10x12 cm
124 |(Piesé té reja dhe pérforcime né kulm) duke pérfshiré edhe elementet pérejellése si: . 1.00 400.00 40.00
gozhda, bulonat pér inkastrim @ 10 mm elj sipas normave teknike
125 Furnizimi me materjal si dhe vendosja ¢ mbuleses me materjal Tegolla me m 1.00 25.00 250
karakteristika sipas normave teknike dhe ndértimore
126 Furnizimi me materjal si dhe vendosja e termoizolimit (te kulmit dhe dyshemesé) - m 1.00 5.00 0.50
stiropor I presuar N3 me trashési t=5 em sipas normave teknike
127 Furnizimi me materjal si dhe vendosja e folisé avull léshuese me peshé specifike e 1.00 3.00 0.30
min. [ 90gr/m? nén sipérfage té mbulesés sipas normave teknike
Furnizimi me materjal te nevojshem si dhe vendosja e mbrojtéseve t¢ borés nga
128 llamarina e valzuar dhe 1¢ plastifikuar ne kulm me trashési (=0.55 mm me ' 1.00 5.00 0.50
karakteristika sipas normave teknike dhe ndértimore né dy rende me vendosje
alternative
Riparimet ¢ kulmeve ekzistuese nga llamarina duke perfshire pastrimin e hapsirave
129 \vendosjen e silikonave .ndrrimin bulonave. Té pérdoret materiali i njejté me até m? 1.00 15.00 1.50
ekzistues
Largimi nga kulmi apo sipérfuget e kérkuara i borés sé deponuar né sipérfagen e
130 |mbulesés gjate reshjeve té médha 1¢ boressi dhe transporti ¢ deponimi i saj né vendin e m? 1.00 15.00 1.50
caktuar
13/ Pastrimi dhe largimi I akullit 1¢ krijuar né sipérfagen e mbulesés gjaté ngricave dhe m? 1.00 15.00 1.50
lemperaturave 1& uléta
Totali pér Punet e kulmit 750.00 75.00
Cmimi i
Cmimi pér| peshuar
Vil Punet e rregullimt t¢ jashtém népér Institucione Arsimore - Shkolla Njésia Sasia njési me 20% ¢
Tvsh pikéve pér
vierésim
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132

Mihja e dhewt t¢ kat. 1-5 me dore pér hapjen e kanaleve (& ndryshme me gierési 40-80
cm, pas vendosjes sé instalimeve mbyllja e tij né shiresa 25-30cm duke ¢ ngjeshur deri
né modulin e kérkuar nga mbikqyrési, pastaj edhe largimin e dheut ¢ tepért deri né

deponi né largési 1.=5 km

133

mJ

1.00

8.00

1.60

Furnizimi me materjal si dhe vendosja zhavorit fraksion 0-32 mm Pér pérgatitjen e
bazés né shiresa 25-30cm dduke e ngjeshur min 80Mpa sipas normave teknike

m’

1.00

12.00

240

134

Furnizimi me materjal si dhe shtruarja e rérés Jraksion 0-4 mm me trashési =5 cm pér
pérgalitjen e bazés pér vendosjen e kubézave 16 betonit sipas normave teknike

m?

1.00

14.00

2.80

135

Furnizimi me materjal si dhe vendosja ¢ kubézave me trashési 1=8 em nga betoni i
presuar 1€ dizajnit sipas mbikéqyrésit me klasé C 40/45 duke perfshiré edhe mbushjen e
\fugave me réré 0-4 mm si dhe ngjeshjen sipas normave teknike (kualiteti (& déshmohet
me atest dhe raport nga laboratori i autorizuar)

m?

1.00

30.00

6.00

136

Furnizimi me materjal si dhe vendosja e skajoréve me dim 8/20 cm nga betoni |
presuar 1€ dizajnit sipas mbikéqyrésit me kiasé C 40/45 sipas normave teknike

m’

1.00

12.00

2.40

137

Furnizimi me materjal si dhe vendosja e skajoréve me dim 18/24 cm nga betoni |
presuar (€ dizajnit sipas mbikégyrésit me klasé C 40/45 sipas normave leknike

m'

1.00

14.00

2.80

138

Furnizimi dhe vendosja e pusetave nga betoni | armuar sipas normave teknike dhe
ndertimore pér ujésjellés me diametér @ 600 mm, lartési h=1000 mm dhe me pérpunim
& kinetés

copé

1.00

50.00

10.00

139

Furnizimi dhe vendosja e pusetave nga betoni | armuar sipas normave teknike dhe
ndértimore pér kanalizim me diameteér @ 800 mm, lartési h=1200 mm dhe me
pérpunim té kinetds

copé

1.00

80.00

16.00

140

Furnizimi dhe vendosja e pusetave nga betoni I armuar sipas normave teknike dhe
ndértimore pér kanalizim me diametér @ 800 mm, lartési h=1800 mm dhe me
Erpunim té kinetés

copé

1.00

90.00

18.00

141

Furnizimi dhe vendosja e pjesés konike té pusetave nga betoni I armuar sipas normave
teknike dhe ndértimore pér kanalizim me diametér @ 800 mm, lartési h=500 mm dhe
me pérpunim 18 kinetés

copé

1.00

65.00

13.00

142

Ngarkimi dhe transporti i mbeturinave deri n¢ deponiné regjionale te menagjuar nga
KMDK-sé.

{on

1.00

25.00

5.00

143

Ngarkimi dhe transporti i mbeturinave ushgimore dhe jo ushgimore (mbetjet e
asgjésimit ) si dhe mbeturinat shtazore, deri né deponiné regjionale te menagjuar nga
KMDK-sé.

ton

1.00

25.00

3.00

144

Furnizimi, punimi dhe vendosja e parmakéve 16 shkalléve dhe terasave nga profilet e
aluminit t¢ eloksuar me lartési =100 cm sipas normave teknike dhe ndértimore

m

1.00

75.00

15.00

145

Furnizimi, punimi dhe vendosja e parmakéve t¢ tarasave nga profilet e inoksit me
lartési h=100 cm sipas normave teknike dhe ndértimore

1.00

120.00

24.00

146

Furnizimi, punimi dhe vendosja e parmakéve té tarasave nga materiali i gelikut me
profile 20x20x1,3 mm dhe sheylla me dim. 40x40x1,5 mm me lartési h=100 em sipas
normave leknike dhe ndértimore. Mbrojtja nga korozioni me pasirim paraprak (¢
oksidimit dhe korozionit si dhe lyerja me minium plumbi dhe ngjyrosja me ngjyré
pérfundimiare né dv shiresa

m2

1.00

85.00

17.00

147

Furnizimi, punimi dhe vendosja e grilave té dritareve nga materiali i celikut me profile
20x20x1,3 mm lartési h=100 cm sipas normave teknike dhe ndértimore. Mbrojtja nga
korozioni me pastrim paraprak (¢ oksidimit dhe korozionit si dhe Iyerja me minium
plumbi dhe ngjyrosja me ngjyré pérfundimiare né dy shtresa.

m2

1.00

35.00

11.00

148

Furnizimi me material dhe punimi | rrethojés nga profilet e gelikut me karakteristika
teknike sipas detalit/brezi horizontal (poshté dhe lart) dim. 40/40/1,7 mm; shiyllat
60/60/2,0 mm, grilat (ndarjet) né ¢dol5 cm me dim 20/20/1,3 mm. Mbrojtja nga
korozioni me pastrim paraprak té oksidimit dhe korozionit si dhe lyerja me minium
plumbi dhe ngjyrosja me ngjyré pérfundimtare né dy shiresa.

m’

1.00

95.00

19.00

FLAMUR A, RAMADANI B.l.
N.T.SH. "RAMADANI"
MITROVICE » 810566234




Furnizimi me material dhe punimi | rrethofés nga teli i gelikut (¢ zinkuar me trashési
=2 mm shiylla 40x40x1,7 mm t¢ vendosur né bazé betonit dhe | pérforcuar né zonén ¢
149 |sipérme me tel me giemba. Mbrojtja nga korozioni me pastrim paraprak 1é oksidimit m’ 1.00 85.00 17.00
dhe korozionit si dhe lyeria me minium plumbi dhe ngjyrosia me ngjyré pérfundimtare
né¢ dy shiresa
Furnizimi me material dhe punimi I dyerve ¢ hyrjes-rréshqitése nga profilet ¢ celikut
me karakteristika teknike sipas detalit &iegjesisht rrethojés duke pérfshiré edhe shiyllat
(dy gifie te shyllave) me profile 100x100 mm me 1=2.2 mm dhe binarét "L" profil
150 15050 mm i vendosur né baze betoni dhe gjerési B=6,00 m. Mbrojija nga korozioni copé 1.00 450.00 90.00
me pastrim paraprak té oksidimit dhe korozionit si dhe lyerja me minium plumbi dhe
ngjyrosja me ngjyré pérfundimtare né dy shtresa.
Furnizimi me material dhe punimi 1 dyerve njé krahéshe nga profilet ¢ gelikut me
karakteristika teknike sipas detalit gjegjésisht rrethojés (pos 153) dhe gjerési B=1,20
131 |m. Mbrojija nga korozioni me pastrim paraprak t¢ oksidimit dhe korozionit si dhe copé 1.00 450.00 90.00
lyerja me minium plumbi dhe ngjyrosja me ngjyré perfundimtare né dy shiresa,
Montimi I rrethojés ekzistuese nga profilet e gelikut duke Nogaritur edhe saldimin né
152 .s'h!y!lc_u e.vendosura. _Mbraj.rja nga korozioni me pastrim paraprak t¢ oksidimit dhe a7 1.00 15.00 3.00
korozionit si dhe lyerja me minium plumbi dhe ngjyrosia me ngjyré pérfundimiare né
dy shtresa,_
Furnizimi me material dhe punimi I konstruksionit (shiyllave, brezave (¢ ndryshém, etj)
153 |18a geliku me karakteristika 1¢ ndryshme, duke perfshiré edhe saldimin, pastrimin dhe te 1.00 3.00 0.60
ngfyrosjen sipas normave teknike (mbrojtje, dhe dy shiresa 6 ngjyrés sé metaleve)
Totali pér Punet e rregullimit t2 jashtém 1,858.00 371.60
Cmimi | Cmimi
RIKAPITULIMI pér njési | total i %
me Tvsh | peshuar
1 |Punet e demolimit 245.00 36.75 15%
Il _|Punet ¢ lyerjes 287.50 57.50 20%
I |Punet e tavanit e tjera 180.00 27.00 15%
1V _|Punet hidrosanitare 834.50 83.45 10%
V_|Punet e elekirikes 1,218.00 121.80 10%
VI |Punet e kulmit 750.00 75.00 10%
VII |Punet e rregullimt 12 jashtém 1,858.00 | 37160 20%
Cmimi i pergjithsh&m i peshuar (oferta do té vlerésohet né bazé té késaj vlere).
Kjo &shté viéra e cila duhet té shénohet né Formularin e ofertés dhe do te lexohet 5373.00 | 773.10 100%
gjat hapjes publike -F.
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Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C. Gjith cka qe duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 132060

Pér K.K. SKENDERA])
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Né emér té Flamur A. Ramadani B.l. - N.T.SH. * RAMADANI" & ARCHI TIME SH.P.K.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik” dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)
Titulli i aktivitetit té prokurimit: 045 - Riparimi dhe mirémbajtja e ndértesave arsimore né Komunén e
Skenderajt
Nr. prokurimit: 643-24-6658-5-1-1

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garancingé né shumen e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 54,000.00€ zotohemi té ju paguajmeé, qé& me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
U paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhefose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 54,000.00¢€ si¢ éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaqget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vlené 1126 dité kalendarike prej 11.10.2024 deri mé 11.11.2027

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit t& Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
né pérmbushjen e térésishme t& detyrimeve.

Ky garancion i nénshtrohgt rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.

KS" ELSIG" Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli™-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com



